
 1

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
Општинска управа општине Неготин 

Одељење за инспекцијске послове 
Бр. 354-65/2023-IV/03 

27.03.2024.год. 

Неготин, трг.С. Мокрањца 1 

Грађевински инспектор Одељења за инспекцијске послове Општинске управе 
општине Неготин Драгица Живковић Радоњић, по службеној дужности, а на основу члана 196. 

Закона о општем управном поступку („Сл. гласник РС“ бр. 18/2016 , 95/2018 и 2/2023) и овлашћења 
датог Решењем начелника Општинске управе општине Неготин бр. 031-75/2017- IV/09 од 

23.06.2017. године, доноси  
  РЕШЕЊЕ 

 
1. УТВРЂУЈЕ СЕ да је решење грађевинског инспектора Одељења за инспекцијске послове 

Општинске управе општине Неготин број 354-65/2023-IV/03 од 18.09.2023.године, постало 

извршно дана 06.11.2023.године, те je непознато лице дужно одмах да уклони дограђени део 

стамбено-пословног објекта  димензија основе 5,70х15,00м на к.п.бр. 156 КО Неготин у 

Неготину ул. ЈНА бр. 3 на североисточној страни ближе описан у диспозитиву решења о 

уклањању, јер реконструише и дограђује део стамбено-пословног објекта без грађевинске 

дозволе. 

2. Уколико извршеник непознато лице не поступи по ставу I овог решења, извршење ће се 
спровести преко другог лица о трошку извршеника. Лице коме ће се поверити извршење и 

датум принудног извршења биће накнадно одређени, о чему ће извршеник бити обавештен. 

3. О трошковима извршења донеће се допунско решење по завршетку извршења.  

4. Жалба на решење не одлаже извршење. 

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ 

Грађевински инспектор Одељења за инспекцијске послове Општинске управе општине 
Неготин донела је решење бр. 354-65/2023-IV/03 од 18.09.2023.године, којим је наређено 

непознатом лицу, као инвеститору да обустави радове на реконструкцији и доградњи села 
стамбено-пословног објекта и да у року од 30 дана од дана пријема решења уклони дограђени део 

стамбено-пословног објекта  димензија основе 5,70х15,00м на к.п.бр. 156 КО Неготин у Неготину 
ул. ЈНА бр. 3 на североисточној страни ближе описан у диспозитиву решења о уклањању, јер 

реконструише и дограђује део стамбено-пословног објекта без грађевинске дозволе. 

Решење о уклањању бр. 354-65/2023-IV/03 од 18.09.2023.године јавно је достављено 

дана 04.10.2023.године у складу са чл. 78. Закона о општем управном поступку, те је исто 

постало извршно дана 06.11.2023.године. 

Обзиром да извршеник није извршио обавезу одређену наведеним извршним решењем, 

што је утврђено контролним инспекцијским надзором дана 30.01.2024. године, то је одлучено 

као у диспозитиву у складу са чланом 196. и став 1. члана 202. Закона о општем управном 

поступку („Сл. гласник РС“ бр. 18/2016, 95/2018 и 2/2023).   

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: Против овог решења, може се изјавити жалба 

Министарству грађевинарства, саобраћаја и инфраструктуре Република Србија-Нишавски управни 

округ у Нишу ул. Страхињића Бана 1, у року од 8 дана, од дана пријема решења. Жалба се предаје 

овом органу непосредно или шаље поштом или се може изјавити усмено на записник код овог 

органа са доказом о уплати републичке административне таксе у корист Буџета РС у износу од 

560,00 динара на жиро рачун 840-742221843-57 позив на број 97 76-072, на основу Закона о 

републичким административним таксама („Сл. Гласник РС“, бр. 43/03, 51/03, 61/05, 101/05, 5/2009, 

54/2009, 50/2011, 70/2011, 55/2012, 93/2012,47/2013,65/2013, 57/2014, 45/2015, 83/2015, 112/2015, 



 2

50/2016, 61/2017, 113/2017, 3/2018, 50/2018, 38/19, 86/19, 90/19,98/20, 144/20, 62/21,138/22,54/2023 и 

92/2023). 

Ово решење ослобођено је плаћања таксе, пошто је донето по службеној дужности. 

 

ДОСТАВИТИ:                                                                     ГРАЂЕВИНСКИ ИНСПЕКТОР, 

-странци  и архиви                                               Драгица Живковић Радоњић, дипл. инж. грађ. 


		2024-03-27T10:56:59+0100
	Dragica Živković Radonjić 200017920




